Num. 8: partim in Hugonis *De Sacram.* II, 1, 11 (PL 176, 401 B); sed Magister se vertit potius ad *Glossam ordin.* in Ioan. 10, 17 (apud Lyranum, V, 216c). — Num. 9: ex *Glossa* in I Cor. 2, 8 (PL 191, 1549 D).

Christum non deseruisse carnem in mortem, et vitam non discessisse a mortuo; et quod sponte tradidit spiritum, non alius extorsit <sup>1</sup>.

10. **Ambrosius in III libro De Spiritu Sancto \***. Unde **Ambrosius** <sup>2</sup>: «*Emisit Christus spiritum, et tamen quasi arbiter eruendi suspendique corporis, emisit spiritum, non amisit. Pendebat in cruce, et omnia* <sup>5</sup> *commovebat*». Sed unde emisit? Ex carne. Quo emisit? Ad Patrem.

Cap. 2 (69).

1. **Qua ratione Christus dicitur mortuus et passus**. Recedente vero anima, mortua est Christi caro; et quia caro mortua est, mortuus est Christus. Sicut enim mortuus dicitur Deus quando mortuus est homo, ita mortuus <sup>10</sup> dicitur homo quando mortua est caro. Separatio animae mors carnis fuit. Propter carnem ergo unitam Verbo, quae mortua est, dicitur Deus mortuus; et propter carnem et animam, quae utraque dolorem sensit, dicitur Deus <sup>15</sup> passus, cum divinitas omnis doloris exsors existeret.

2. **Augustinus, super Psalmum CXXIX \***. Unde **Augustinus** <sup>3</sup>: <sup>15</sup> «*Verbum caro factum est* <sup>4</sup>, ut per carnem panis caelestis <sup>5</sup> ad infantes transiret. Et secundum hoc ipsum Verbum crucifixum est; sed non est mutatum in hominem: homo in illo mutatus est, ut melior fieret quam erat. Per id ergo quod homo erat, mortuus est Deus; et per id quod Deus <sup>20</sup> erat, homo excitatus est et resurrexit. Quidquid passus est homo, non potest dici non passus Deus, quia Deus erat homo: quomodo non potes <sup>25</sup> dicere non te passum iniuriam, si vestis tua conscindatur, quamvis vestis tua non sis tu. Multo magis ergo quidquid patitur caro unita Verbo, debet dici pati Deus, licet Verbum nec mori, nec corrumpi, nec mutari potuerit. Sed quidquid horum passus est, in carne passus est».

<sup>8</sup> Qua ratione] Quare AOTX. <sup>14</sup> exsors] expers BC. <sup>16</sup> caro *trp.* post factum BL, post est MR.

<sup>1</sup> Glossa interl. in Matth. 27, 50: *Emisit spiritum*: «non aliud extorsit» (apud Lyran., V, 86r). <sup>2</sup> Revera, *De incarnationis dom. sacramento*, c. 5, n. 39 (PL 16 [1845], 828 B; CSEL 79, 242s); resp. Matth. 27, 50 (nihil in *Glossa ordin.* in h.l.). <sup>3</sup> Rectius, *Enarr. in Ps. 130*, 2, nn. 9-10 (PL 37, 1711; CCL 40, 1906). <sup>4</sup> Ioan. 1, 14. <sup>5</sup> Resp. Ioan. 6, 31-33.